Oberbirgermeister und Landrate NRW - Stichwahlen

Seite 1

Stichwahlen zu den Oberbiirgermeistern und Landraten 2025

Stadt Aachen
Dr. Michael Ziemons, CDU
Sibylle Keupen, GRU

Stadteregion Aachen
Dr. Tim Grittemeier, CDU
Janine Koster, SPD

Stadt Bielefeld
Dr. Christina Bauer, CDU
Ingo Nurnberger, SPD

Stadt Bochum
Jorg Lukat, SPD/GRU
Dr. Andreas Bracke, CDU

Stadt Bonn
Guido Déus, CDU
Katja Dérner, GRU

Stadt Bottrop
Matthias Buschfeld, SPD
Frank Kien, CDU

Stadt Dortmund
Thomas Westphal, SPD
Alexander Omar Kalouti, CDU

Stadt Duisburg
Soren Link, SPD
Carsten GroB, AfD

Kreis Dlren
Dr. Ralf Nolten, CDU
Maximilian Dichant, SPD

14.09.2025
405
329

14.09.2025
443
17.6

14.09.2025
330
303

14.09.2025
431
229

14.09.2025
389
33.1

14.09.2025
385
246

14.09.2025
274
170

14.09.2025
46.0
19.7

14.09.2025
444
248

28.09.2025
56.0
440

28.09.2025
625
375

28.09.2025
514
48.6

28.09.2025
64.7
353

28.09.2025
540
46.0

28.09.2025
61.9
38.1

28.09.2025
471
529

28.09.2025
78.6
214

28.09.2025
5938
402

wahlergebnisse.info



Oberbirgermeister und Landrate NRW - Stichwahlen

Seite 2

Stadt Duisseldorf
Dr. Stephan Keller, CDU
Clara Gerlach, GRU

Ennepe-Ruhr-Kreis

Jan-Christoph Schaberick, SPD

Sebastian Arlt, CDU

Stadt Essen
Thomas Markus Kufen, CDU
Julia Klewin, SPD

Stadt Gelsenkirchen
Andrea Henze, SPD
Norbert Emmerich, AfD

Stadt Hagen
Dennis Rehbein, CDU
Michael Eiche, AfD

Kreis Herford
Mirco Schmidt, CDU
Frank Diembeck, SPD/GRU

Stadt KélIn
Berivan Aymaz, GRU

Torsten Burmester, SPD

Stadt Krefeld
Frank Meyer, SPD
Timo Kuhn, CDU

Stadt Leverkusen
Stefan Hebbel, CDU
Uwe Richrath, SPD

Kreis Lippe
Meinolf Haase, CDU
llka Kottmann, SPD

14.09.2025
436
222

14.09.2025
376
323

14.09.2025
423
202

14.09.2025
370
298

14.09.2025
251
212

14.09.2025
436
40.6

14.09.2025
281
213

14.09.2025
359
309

14.09.2025
359
30.7

14.09.2025
398
291

28.09.2025
60.5
395

28.09.2025
559
441

28.09.2025
57.1
429

28.09.2025
66.9
33.1

28.09.2025
717
283

28.09.2025
538
46.2

28.09.2025
465
535

28.09.2025
55.0
450

28.09.2025
56.6
434

28.09.2025
556
44 4

wahlergebnisse.info



Oberbirgermeister und Landrate NRW - Stichwahlen

Seite 3

Stadt Ménchengladbach
Felix Heinrichs, SPD
Dr. Christof Wellens, CDU

Stadt Mulheim an der Ruhr
Marc Buchholz, CDU
Nadia Khalaf, SPD

Stadt Mlnster
Tilman Fuchs, GRU
Dr. Georg Lunemann, CDU

Oberbergischer Kreis
Klaus Jochen Grootens, CDU/FDP
Dr. Sven Lichtmann, SPD/Linke.

Stadt Oberhausen
Daniel Schranz, CDU
Thorsten Berg, SPD

Kreis Recklinghausen
Bodo Klimpel, CDU/FDP
Dr. Karsten Schneider, SPD

Stadt Remscheid
Sven Wolf, SPD
Markus Koétter, CDU

Rhein-Erft-Kreis
Frank Rock, CDU
Iris Heinisch, SPD

Rheinisch-Bergischer Kreis
Arne von Boetticher, CDU
Robert Gordon Winkels, SPD

Rhein-Kreis-Neuss
Katharina-Bernhardine Reinhold, CDU
Hakan Temel, SPD

14.09.2025
434
2838

14.09.2025
383
280

14.09.2025
413
373

14.09.2025
432
220

14.09.2025
359
311

14.09.2025
398
36.3

14.09.2025
415
241

14.09.2025
459
252

14.09.2025
408
19.3

14.09.2025
459
240

28.09.2025
63.6
364

28.09.2025
50.2
498

28.09.2025
579
421

28.09.2025
61.7
383

28.09.2025
48.7
513

28.09.2025
519
481

28.09.2025
68.3
317

28.09.2025
62.9
371

28.09.2025
56.9
431

28.09.2025
62.9
371

wahlergebnisse.info



Oberbirgermeister und Landrate NRW - Stichwahlen

Seite 4

Rhein-Sieg-Kreis
Sebastian Schuster, CDU
Sara Zorlu, SPD

Kreis Siegen-Wittgenstein
Andreas Miller, SPD
Susanne Otto, CDU

Kreis Soest
Heinrich Frieling, CDU
Dr. Bastian Weber, SPD

Stadt Solingen
Daniel Flemm, CDU

Josef Neumann, SPD

Kreis Viersen
Bennet Gielen, CDU
Annalena Rénsberg, SPD

Kreis Wesel
Ingo Brohl, CDU/GRU
Dr. Peter Paic, SPD

Stadt Wuppertal
Miriam Scherff, SPD
Matthias Nocke, CDU

Quelle der Zahlen: Homepage des Landeswabhlleiters.

14.09.2025
450
30.2

14.09.2025
442
295

14.09.2025
482
258

14.09.2025
317
260

14.09.2025
470
201

14.09.2025
46.6
322

14.09.2025
333
234

28.09.2025
56.2
438

28.09.2025
62.2
378

28.09.2025
60.3
39.7

28.09.2025
578
422

28.09.2025
592
408

28.09.2025
574
426

28.09.2025
746
254

Trotz aller Bemihungen Tippfehler und Irrtimer zu vermeiden, kénnen sie dennoch auftreten. Daher erfolgt

die Verwendung dieser Daten auf eigene Verantwortung.

wahlergebnisse.info



