

Stichwahlen zu den Oberbürgermeistern und Landräten 2025

Stadt Aachen	14.09.2025	28.09.2025
Dr. Michael Ziemons, CDU	40.5	56.0
Sibylle Keupen, GRÜ	32.9	44.0
Städteregion Aachen	14.09.2025	28.09.2025
Dr. Tim Grüttemeier, CDU	44.3	62.5
Janine Köster, SPD	17.6	37.5
Stadt Bielefeld	14.09.2025	28.09.2025
Dr. Christina Bauer, CDU	33.0	51.4
Ingo Nürnberger, SPD	30.3	48.6
Stadt Bochum	14.09.2025	28.09.2025
Jörg Lukat, SPD/GRÜ	43.1	64.7
Dr. Andreas Bracke, CDU	22.9	35.3
Stadt Bonn	14.09.2025	28.09.2025
Guido Déus, CDU	38.9	54.0
Katja Dörner, GRÜ	33.1	46.0
Stadt Bottrop	14.09.2025	28.09.2025
Matthias Buschfeld, SPD	38.5	61.9
Frank Kien, CDU	24.6	38.1
Stadt Dortmund	14.09.2025	28.09.2025
Thomas Westphal, SPD	27.4	47.1
Alexander Omar Kalouti, CDU	17.0	52.9
Stadt Duisburg	14.09.2025	28.09.2025
Sören Link, SPD	46.0	78.6
Carsten Groß, AfD	19.7	21.4
Kreis Düren	14.09.2025	28.09.2025
Dr. Ralf Nolten, CDU	44.4	59.8
Maximilian Dichant, SPD	24.8	40.2

Stadt Düsseldorf	14.09.2025	28.09.2025
Dr. Stephan Keller, CDU	43.6	60.5
Clara Gerlach, GRÜ	22.2	39.5
Ennepe-Ruhr-Kreis	14.09.2025	28.09.2025
Jan-Christoph Schaberick, SPD	37.6	55.9
Sebastian Arlt, CDU	32.3	44.1
Stadt Essen	14.09.2025	28.09.2025
Thomas Markus Kufen, CDU	42.3	57.1
Julia Klewin, SPD	20.2	42.9
Stadt Gelsenkirchen	14.09.2025	28.09.2025
Andrea Henze, SPD	37.0	66.9
Norbert Emmerich, AfD	29.8	33.1
Stadt Hagen	14.09.2025	28.09.2025
Dennis Rehbein, CDU	25.1	71.7
Michael Eiche, AfD	21.2	28.3
Kreis Herford	14.09.2025	28.09.2025
Mirco Schmidt, CDU	43.6	53.8
Frank Diembeck, SPD/GRÜ	40.6	46.2
Stadt Köln	14.09.2025	28.09.2025
Berivan Aymaz, GRÜ	28.1	46.5
Torsten Burmester, SPD	21.3	53.5
Stadt Krefeld	14.09.2025	28.09.2025
Frank Meyer, SPD	35.9	55.0
Timo Kühn, CDU	30.9	45.0
Stadt Leverkusen	14.09.2025	28.09.2025
Stefan Hebbel, CDU	35.9	56.6
Uwe Richrath, SPD	30.7	43.4
Kreis Lippe	14.09.2025	28.09.2025
Meinolf Haase, CDU	39.8	55.6
Ilka Kottmann, SPD	29.1	44.4

Stadt Mönchengladbach	14.09.2025	28.09.2025
Felix Heinrichs, SPD	43.4	63.6
Dr. Christof Wellens, CDU	28.8	36.4
Stadt Mülheim an der Ruhr	14.09.2025	28.09.2025
Marc Buchholz, CDU	38.3	50.2
Nadia Khalaf, SPD	28.0	49.8
Stadt Münster	14.09.2025	28.09.2025
Tilman Fuchs, GRÜ	41.3	57.9
Dr. Georg Lunemann, CDU	37.3	42.1
Oberbergischer Kreis	14.09.2025	28.09.2025
Klaus Jochen Grootens, CDU/FDP	43.2	61.7
Dr. Sven Lichtmann, SPD/Linke.	22.0	38.3
Stadt Oberhausen	14.09.2025	28.09.2025
Daniel Schranz, CDU	35.9	48.7
Thorsten Berg, SPD	31.1	51.3
Kreis Recklinghausen	14.09.2025	28.09.2025
Bodo Klimpel, CDU/FDP	39.8	51.9
Dr. Karsten Schneider, SPD	36.3	48.1
Stadt Remscheid	14.09.2025	28.09.2025
Sven Wolf, SPD	41.5	68.3
Markus Kötter, CDU	24.1	31.7
Rhein-Erft-Kreis	14.09.2025	28.09.2025
Frank Rock, CDU	45.9	62.9
Iris Heinisch, SPD	25.2	37.1
Rheinisch-Bergischer Kreis	14.09.2025	28.09.2025
Arne von Boetticher, CDU	40.8	56.9
Robert Gordon Winkels, SPD	19.3	43.1
Rhein-Kreis-Neuss	14.09.2025	28.09.2025
Katharina-Bernhardine Reinhold, CDU	45.9	62.9
Hakan Temel, SPD	24.0	37.1

Rhein-Sieg-Kreis	14.09.2025	28.09.2025
Sebastian Schuster, CDU	45.0	56.2
Sara Zorlu, SPD	30.2	43.8
Kreis Siegen-Wittgenstein	14.09.2025	28.09.2025
Andreas Müller, SPD	44.2	62.2
Susanne Otto, CDU	29.5	37.8
Kreis Soest	14.09.2025	28.09.2025
Heinrich Frielings, CDU	48.2	60.3
Dr. Bastian Weber, SPD	25.8	39.7
Stadt Solingen	14.09.2025	28.09.2025
Daniel Flemm, CDU	31.7	57.8
Josef Neumann, SPD	26.0	42.2
Kreis Viersen	14.09.2025	28.09.2025
Bennet Gielen, CDU	47.0	59.2
Annalena Rönsberg, SPD	20.1	40.8
Kreis Wesel	14.09.2025	28.09.2025
Ingo Brohl, CDU/GRÜ	46.6	57.4
Dr. Peter Paic, SPD	32.2	42.6
Stadt Wuppertal	14.09.2025	28.09.2025
Miriam Scherff, SPD	33.3	74.6
Matthias Nocke, CDU	23.4	25.4

Quelle der Zahlen: Homepage des Landeswahlleiters.

Trotz aller Bemühungen Tippfehler und Irrtümer zu vermeiden, können sie dennoch auftreten. Daher erfolgt die Verwendung dieser Daten auf eigene Verantwortung.